
 
 
 
 
Initiativärendet nedan skickades in 2021-03-31 lyftes inte på nämndsmötet 2021-05-11 
eftersom ”det pågick en dialog” mellan Förvaltningen och fastighetsägaren. 
Det visade sig att ”dialogen” bestod av att Förvaltningen (Kristoffer Tonning och Daniel 
Wagland) meddelat 2021-05-10 att de ville träffa fastighetsägaren. Av olika anledningar hade 
Förvaltningen inte möjlighet att göra detta förrän 2021-09-03. Anledningen till att 
Förvaltningen ville träffa Fastighetsägaren, var för att berätta att ärendet var nerlagt. 
 
Initiativärende  
Jag är en av många som nu också har varit hos Christer Mattsson på Alfågelgränd 
och tittat på sprickorna i hans hus. Jag minns vårdagen 2020. Ett tåg som spårat ut 
eller ytterligare en jordbävning?! Jag tittade ut genom fönstret och såg orsaken. En 
stor vält som körde ut från Toftgränd österut och förbi mitt hus. Trodde faktisk inte att 
dessa maskiner fick transporteras på vägar mellan olika arbetsområde, men det är 
irrelevant i sammanhanget. 
 
En vält skapar vibrationer (även om inte vibratorn är i gång) och kan högst sannolikt 
orsaka sprickor i hus etc. beroende på fart, årstid, underlag m.m. 
Christer har drabbat av sprickskador på sitt hus och är extremt säker på när och hur 
de har uppkommit. Med det engagemang han lagt ner och även fortsättningsvis 
kommer att lägga ner, så är han säker på sin sak. Någon annan orsak till sprickorna 
anser han vara ytterst osannolikt. För både honom och kommunen är sprickornas 
uppkomst näst intill omöjligt att bevisa. ”Fria eller fälla” kvarstår och det är en 
samvetsfråga som inte bör delegeras till en enskild tjänsteman. 
Som kommunal tjänsteman har jag själv haft ett 50-tal fastighetsägare som under 
mina år krävt ersättning som orsakats av sop/-slambil. Jag har ersatt ett 20-tal på 
delegation ett 10-tal i samråd med chef, några har försökt bluffa eller haft fel för sig, 
medan ett par stycken skadestånd har lyfts upp som typ initiativärende till Nämnden. 
 
Då har det varit svårbedömda ärende likt detta på Alfågelgränd. TSN bör därför utreda 
ärendet på ett opartiskt sätt så långt det går och därefter ta beslut om avslag med framlagda 
bevis. Finns inga sådana, så bör det ske en förlikning eller en konkret åtgärd som kan anses 
vara skälig. 
Som ordinarie ledamot i Tekniska servicenämnden, så vill jag för ordningen och rättvisans 
skull, lyfta Fastighetsägarens ärende till TSN på detta sätt 
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